
ZARZĄDZENIE  Nr AEI.0050.176.2019 
WÓJTA GMINY MSZANA 

 

z dnia 24 października 2019 roku 
 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały  
 
w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej 
udzielanych w formie usług, pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych, przyznanych pod warunkiem 
zwrotu, będących w zakresie zadań własnych gminy. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019r. poz. 506), oraz § 3 uchwały Nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana z dnia 1 lipca 2010r. 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
1. Przeprowadzić konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do projektu uchwały 
w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy 
społecznej udzielanych w formie usług, pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków na 
ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych, przyznanych pod 
warunkiem zwrotu, będących w zakresie zadań własnych gminy. 

 

2. Konsultacje przeprowadzić w dniach od 28 października 2019r. do 8 listopada 2019r. do godz. 
10.00. 
 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 688 ze zm.) w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na adres: psmszana@ak.net.pl 

5. Za udzielenie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszanie – Pani Mirela Ledwoń 

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 6 ust. 4 uchwały NR XL/25/2010 
Rady Gminy Mszana w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku 
publicznego lub organizacji pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji. 

 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 października 2019 roku. 
 

 



 
 
 
Wójt Gminy Mszana informuje, iż w dniach od 28 października 2019r. do 8 listopada 2019r. do godz. 
10.00 zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały w sprawie 
ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej udzielanych 
w formie usług, pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłków okresowych i zasiłków celowych, przyznanych pod warunkiem zwrotu, będących 
w zakresie zadań własnych gminy.  

Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwag i opinii został uregulowany w drodze Zarządzenia  
NR AEI.0050.176.2019 Wójta Gminy Mszana z dnia 24 października 2019r. 
 
Prosimy o przekazywanie swoich opinii, wniosków i zastrzeżeń na adres: psmszana@ak.net.pl. 
 

 
 

Wójt Gminy Mszana 

(-) mgr Mirosław Szymanek 

 
 



UCHWAŁA Nr ………….. 

RADY GMINY MSZANA 

z dnia …………………………… 

 

w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej 
udzielanych w formie usług, pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych, przyznanych pod warunkiem 
zwrotu, będących w zakresie zadań własnych gminy 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.) 

Rada Gminy Mszana  
uchwala, co następuje: 

 

§  1.  Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie usług, 
pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych oraz 
zasiłków celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu, będących w zakresie zadań własnych gminy.  
2. Zasady, o których mowa w niniejszej uchwale nie mają zastosowania do zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2019-2023 uregulowanych UCHWAŁĄ Nr II/27/2018 RADY GMINY MSZANA z dnia 
5 grudnia 2018r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 odrębną 
uchwałą Rady Gminy Mszana. 
 

§  2.  Zasady zwrotu wydatków, o których mowa w § 1 określa poniższa tabela: 

Lp. 

 

Wysokość dochodu w % w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
 

Procentowa wysokość zwrotu przyznanego 
świadczenia 

1 powyżej  100% do 150% 50% 
2 powyżej  150% do 200% 70% 
3 powyżej  200% 100% 

 

§  3.  Traci moc Uchwała Nr XXV/10/2005 Rady Gminy Mszana z dnia 29 marca 2005r. w sprawie 
ustalenia zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe.  

§  4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§  5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 



 



UZASADNIENIE 

Podstawą przyjęcia przedmiotowej regulacji jest art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, które 
stanowią, że wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub 
całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 
kwotę kryterium dochodowego oraz art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej gdzie rada gminy 
określa w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, będących 
w zakresie zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Dotychczasowe uregulowania zawarte w uchwale Nr XXV/10/2005 Rady Gminy Mszana z dnia 29 
marca 2005r. w sprawie ustalenia zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe wymagają stosownych zmian i uszczegółowienia. 

W projekcie zaproponowano prostą regułę ustalającą wysokość zwrotu wydatków na świadczenia 
proporcjonalnie do wysokości osiąganych dochodów. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 



PROTOKÓŁ Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 
 
Protokół z dnia 8 listopada 2019r. z przeprowadzonych konsultacji projektu uchwały w sprawie 
wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

Zgodnie z Zarządzeniem NR AEI.0050.176.2019 Wójta Gminy Mszana, z dnia 24 października 2019r. 
w okresie od 28 października 2019r. do 8 listopada 2019r. do godz. 10.00. prowadzone były 
konsultacje projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych za 
świadczenia z pomocy społecznej udzielanych w formie usług, pomocy rzeczowej, posiłków, 
zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłków okresowych i zasiłków celowych, 
przyznanych pod warunkiem zwrotu, będących w zakresie zadań własnych gminy. 
 
 
We wskazanym w zarządzeniu terminie nie wpłynęły żadne wnioski, opinie oraz zastrzeżenia 
dotyczące konsultowanego projektu uchwały. 
 
 

Wójt Gminy Mszana 

(-) mgr Mirosław Szymanek 

 

 

 


